



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4003-1/2019-PMPM/FME/FMS/FMAS

LOTE 01 - PMPM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	76	R\$ 180,00	R\$ 13.680,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	25	R\$ 235,00	R\$ 5.875,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	19	R\$ 282,00	R\$ 5.358,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	13	R\$ 329,00	R\$ 4.277,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	43	R\$ 125,00	R\$ 5.375,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	450	R\$ 141,00	R\$ 63.450,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	70	R\$ 141,00	R\$ 9.870,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	60	R\$ 169,00	R\$ 10.140,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	23	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00
13	Sensor desgelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	20	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	16	R\$ 188,00	R\$ 3.008,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	16	R\$ 329,00	R\$ 5.264,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	16	R\$ 470,00	R\$ 7.520,00
20	Troca capacitor do condensador de ar	Unid.	458	R\$ 85,00	R\$ 38.930,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 233.856,50
LOTE 02 - PMPM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.925,00	R\$ 19.250,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.795,00	R\$ 27.950,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.884,00	R\$ 28.840,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.025,00	R\$ 30.250,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.425,00	R\$ 34.250,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	4	R\$ 4.405,00	R\$ 17.620,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 249.902,00
LOTE 03 - FME					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	76	R\$ 180,00	R\$ 13.680,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	25	R\$ 235,00	R\$ 5.875,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	19	R\$ 282,00	R\$ 5.358,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	13	R\$ 329,00	R\$ 4.277,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	43	R\$ 125,00	R\$ 5.375,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	450	R\$ 141,00	R\$ 63.450,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	100	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	80	R\$ 169,00	R\$ 13.520,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	50	R\$ 206,50	R\$ 10.325,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	50	R\$ 329,00	R\$ 16.450,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
13	Sensor desgelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	20	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	16	R\$ 188,00	R\$ 3.008,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	16	R\$ 329,00	R\$ 5.264,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	16	R\$ 470,00	R\$ 7.520,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 263.974,50

LOTE - 04 - FME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.925,00	R\$ 19.250,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.795,00	R\$ 27.950,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.884,00	R\$ 28.840,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.025,00	R\$ 30.250,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.425,00	R\$ 34.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	4	R\$ 4.405,00	R\$ 17.620,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 249.902,00

LOTE 05 - FMS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	25	R\$ 235,00	R\$ 5.875,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	19	R\$ 282,00	R\$ 5.358,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	13	R\$ 329,00	R\$ 4.277,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	43	R\$ 125,00	R\$ 5.375,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	380	R\$ 141,00	R\$ 53.580,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	30	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	23	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00
13	Sensor degelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	380	R\$ 85,00	R\$ 32.300,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 179.634,50

LOTE - 06 - FMS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



	torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm				
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro de coluna, 7 níveis de temperatura com compressor	Und	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.925,00	R\$ 19.250,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.795,00	R\$ 27.950,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.884,00	R\$ 28.840,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.025,00	R\$ 30.250,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.425,00	R\$ 34.250,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	4	R\$ 4.405,00	R\$ 17.620,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 254.002,00
LOTE 07 - FMAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	15	R\$ 282,00	R\$ 4.230,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	250	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	30	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	23	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00
13	Sensor desgelos/temperat. Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	380	R\$ 85,00	R\$ 32.300,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 151.589,50

LOTE - 08 - FMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
02	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
03	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
04	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00
05	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 1.925,00	R\$ 19.250,00
06	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.040,00	R\$ 20.400,00
07	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.795,00	R\$ 27.950,00
08	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 2.884,00	R\$ 28.840,00
09	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.025,00	R\$ 30.250,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	10	R\$ 3.425,00	R\$ 34.250,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	4	R\$ 4.405,00	R\$ 17.620,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 249.902,00

LOTE 09 - FMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	15	R\$ 282,00	R\$ 4.230,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	250	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	30	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	20	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	23	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00
13	Sensor desgelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 112,50	R\$ 2.812,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	380	R\$ 85,00	R\$ 32.300,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 151.589,50

LOTE - 10- FMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	1	R\$ 2.865,00	R\$ 2.865,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 3.340,00	R\$ 3.340,00
3	Bebedouro de coluna, 7 níveis de temperatura com compressor	Und	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.925,00	R\$ 9.625,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.040,00	R\$ 10.200,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.795,00	R\$ 13.975,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.884,00	R\$ 14.420,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.025,00	R\$ 15.125,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.425,00	R\$ 17.125,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 4.405,00	R\$ 8.810,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 107.535,00

Em atenção aos PBS nº 006/2019-SEMAD/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: 2.091.887,50 (Dois Milhões Noventa e Um Mil Oitocentos e Oitenta e Sete e Cinquenta Centavos).

Porto de Moz /PA, 16 de maio de 2019.


JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria nº. 002/2018



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

COTAÇÃO DE PREÇOS

A empresa R L PONTES DE SOUZA COMERCIO, CNPJ:19.233.707/0001-76, sediada na Rua da Republica n° 1396, Bairro: Centro, CEP: 68.330.000 - Porto de Moz-Pa, vem através deste, informar, conforme solicitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ, Orçamento, conforme relação abaixo:

LOTE 01 - PMPM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	15	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	14	R\$ 282,00	R\$ 3.948,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	40	R\$ 141,00	R\$ 5.640,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	14	R\$ 206,50	R\$ 2.891,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	14	R\$ 329,00	R\$ 4.606,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	14	R\$ 169,00	R\$ 2.366,00
13	Sensor desgelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	8	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	8	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
20	Troca capacitor do condensador de ar	Unid.	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 118.582,00
LOTE 02 - PMPM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas minimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas minimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas minimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 1.630,00	R\$ 13.040,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.

Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu

Porto de Moz - PA




CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 1.925,00	R\$ 15.400,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 2.040,00	R\$ 16.320,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 2.795,00	R\$ 22.360,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 2.884,00	R\$ 23.072,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	8	R\$ 3.025,00	R\$ 24.200,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.425,00	R\$ 17.125,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	3	R\$ 4.405,00	R\$ 13.215,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 199.774,00

LOTE 03 - PMPM

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	und	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
2	Condensadora Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
3	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 315,00	R\$ 7.875,00
4	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
5	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
6	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
7	Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	serviço	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
8	Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	und	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
9	Condensadora Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
10	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 315,00	R\$ 7.875,00
11	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
12	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
13	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
14	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	serviço	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
15	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	und	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
16	Condensadora Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
17	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 415,00	R\$ 10.375,00
18	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
19	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
20	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
21	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	serviço	25	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.

Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com
Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190
Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

22	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	und	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
23	Condensadora Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 440,00	R\$ 11.000,00
24	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00
25	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
26	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
27	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
28	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	serviço	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
29	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	und	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
30	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
31	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
32	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
33	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
34	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	serviço	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
35	Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial	und	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
36	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	8	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
37	Recarga de Gás Bebedouro industrial	unid	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
38	Relê partida e protetor térmico industrial	unid	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
39	Filtro secador Bebedouro industrial	unid	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
40	Mão de obra técnica Bebedouro industrial	serviço	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 230.525,00

LOTE 04 - FME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	19	R\$ 235,00	R\$ 4.465,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	16	R\$ 282,00	R\$ 4.512,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	250	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	80	R\$ 141,00	R\$ 11.280,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	40	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	25	R\$ 206,50	R\$ 5.162,50
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	25	R\$ 329,00	R\$ 8.225,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
13	Sensor desgelos/temperat. Split 7/18.000	Unid.	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	9	R\$ 188,00	R\$ 1.692,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	9	R\$ 329,00	R\$ 2.961,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	8	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 151.937,50

LOTE - 05 - FME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.925,00	R\$ 9.625,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.040,00	R\$ 10.200,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.795,00	R\$ 13.975,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.884,00	R\$ 14.420,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.025,00	R\$ 15.125,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.425,00	R\$ 17.125,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	4	R\$ 4.405,00	R\$ 17.620,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 6.006,00	R\$ 12.012,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 161.282,00

LOTE - 06 - FME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	und	40	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
2	Condensadora Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	40	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
3	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	40	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
4	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
5	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

6	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
7	Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	serviço	40	R\$ 430,00	R\$ 17.200,00
8	Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	und	35	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00
9	Condensadora Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	35	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00
10	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	35	R\$ 315,00	R\$ 11.025,00
11	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
12	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
13	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
14	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	serviço	35	R\$ 430,00	R\$ 15.050,00
15	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	und	30	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
16	Condensadora Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
17	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	30	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00
18	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
19	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
20	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
21	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	serviço	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
22	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	und	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
23	Condensadora Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	15	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00
24	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	15	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
25	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
26	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
27	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
28	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	serviço	15	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
29	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	und	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
30	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
31	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
32	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
33	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
34	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	serviço	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

35	Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial	und	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
36	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	15	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00
37	Recarga de Gás Bebedouro industrial	unid	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
38	Relê partida e protetor térmico industrial	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
39	Filtro secador Bebedouro industrial	unid	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
40	Mão de obra técnica Bebedouro industrial	serviço	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 276.525,00

LOTE 07 - FMS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	12	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	10	R\$ 282,00	R\$ 2.820,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	6	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	15	R\$ 141,00	R\$ 2.115,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
13	Sensor desgelos/temperat. Split 7/18.000	Unid.	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	8	R\$ 141,00	R\$ 1.128,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	8	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	8	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	8	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 86.430,00

LOTE - 08 - FMS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.

Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu

Porto de Moz - PA




CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

3	Bebedouro de coluna, 7 níveis de temperatura com compressor	Und	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.630,00	R\$ 8.150,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 1.925,00	R\$ 9.625,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.040,00	R\$ 10.200,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.795,00	R\$ 13.975,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 2.884,00	R\$ 14.420,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.025,00	R\$ 15.125,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	5	R\$ 3.425,00	R\$ 17.125,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	3	R\$ 4.405,00	R\$ 13.215,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 5.020,00	R\$ 5.020,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 6.006,00	R\$ 6.006,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 7.660,00	R\$ 7.660,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 137.611,00

LOTE - 09 - FMS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	und	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
2	Condensadora Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
3	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00
4	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
5	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
6	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
7	Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	serviço	15	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
8	Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	und	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
9	Condensadora Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
10	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00
11	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
12	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
13	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
14	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	serviço	15	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
15	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	und	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
16	Condensadora Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
17	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
18	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

19	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
20	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
21	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	serviço	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
22	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	und	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
23	Condensadora Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
24	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
25	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
26	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
27	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
28	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	serviço	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
29	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
30	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
31	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
32	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
33	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	serviço	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
35	Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial	und	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
36	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	5	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
37	Recarga de Gás Bebedouro industrial	unid	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
38	Relê partida e protetor térmico industrial	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
39	Filtro secador Bebedouro industrial	unid	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
40	Mão de obra técnica Bebedouro industrial	serviço	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 97.225,00

LOTE 10 - FMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split 27/36.000 btus	Unid	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	12	R\$ 282,00	R\$ 3.384,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center



Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.

Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	15	R\$ 141,00	R\$ 2.115,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	10	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	12	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
13	Sensor desgelo/temperat. Split 7/18.000	Unid.	12	R\$ 112,50	R\$ 1.350,00
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	5	R\$ 188,00	R\$ 940,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	120	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 74.667,00

LOTE - 11 - FMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	Und	2	R\$ 2.865,00	R\$ 5.730,00
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	2	R\$ 3.340,00	R\$ 6.680,00
3	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 640 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 5.260,00	R\$ 5.260,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 2.795,00	R\$ 5.590,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 2.884,00	R\$ 5.768,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 3.025,00	R\$ 6.050,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 3.425,00	R\$ 6.850,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 4.405,00	R\$ 8.810,00
12	Central de ar 36.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 5.020,00	R\$ 5.020,00
13	Central de ar 48.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 6.006,00	R\$ 6.006,00
14	Central de ar 60.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 7.660,00	R\$ 7.660,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 80.614,00

LOTE - 12 - FMAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

2	Condensadora Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
3	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
4	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
5	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
6	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
7	Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	serviço	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
8	Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
9	Condensadora Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
10	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
11	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
12	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
13	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	serviço	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
15	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	und	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
16	Condensadora Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
17	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
18	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
19	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
20	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
21	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	serviço	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
22	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	und	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
23	Condensadora Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 440,00	R\$ 2.200,00
24	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
25	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
26	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
27	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
28	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	serviço	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
29	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	und	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
30	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
31	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.



Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu
Porto de Moz - PA



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

32	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
33	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
34	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	serviço	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
35	Compressor Alt. 1/6,1/5,1/4,1/8 Bebedouro industrial	und	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
36	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
37	Recarga de Gás Bebedouro industrial	unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
38	Relê partida e protetor térmico industrial	unid	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
39	Filtro secador Bebedouro industrial	unid	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
40	Mão de obra técnica Bebedouro industrial	serviço	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 69.175,00

LOTE - 13 - FMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Manut. (limpeza) Ar Split 7/12.000 btus	Unid	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
2	Manut. (limpeza) Ar Split 18/24.000 btus	Unid	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
3	Manut. (limpeza) Ar Split. 27/36.000 btus	Unid	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
4	Manut. (limpeza) Ar Split 38/ 48.000 btus	Unid	2	R\$ 282,00	R\$ 564,00
5	Manut. (limpeza) Ar Split 60.000 btus	Unid	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
6	Reparo placa da Evaporadora.	Unid.	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
7	Conserto serpentina Evaporadora 7/18.000	Unid.	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
8	Recarga de gás de ar condicionado janela	Unid.	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
9	Recarga de gás Ar Split 7/12.000	Unid.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
10	Recarga de gás Ar Split 18/24.000	Unid.	5	R\$ 206,50	R\$ 1.032,50
11	Recarga de gás Ar Split 30/60.000	Unid.	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
12	Reparo elétrico Ar Split 7/60.000	Unid.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
13	Sensor desgelos/temperat. Split 7/18.000	Unid.	5	R\$ 112,50	R\$ 562,50
14	Remoção de Ar Split 7/18.000	Unid.	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
15	Instalação Ar Split 7/12.000	Unid.	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
16	Instalação Ar Split 18/24.000	Unid.	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
17	Instalação Ar Split 30.000	Unid.	5	R\$ 188,00	R\$ 940,00
18	Instalação Ar piso-teto 18.000/36.000	Unid.	5	R\$ 329,00	R\$ 1.645,00
19	Instalação Ar piso-teto 48.000/60.000	Unid.	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
20	Troca capacitor do condensador de ar 20/40uf	Unid.	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 19.947,00

LOTE - 14 - FMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de	Und	1	R\$ 2.865,00	R\$ 2.865,00

Rua da República, 1396 - Maturu - CEP: 68330-000 - FONE (93)3793-1560 - Porto de Moz - PA



Central Center

Materiais de Refrigeração, Elétrico e Serviços.

Ronaldo Pontes

rlpontes18@hotmail.com

Fones: (93) 3793-1560 / 98412-4190

Rua da República, 1396 - Maturu

Porto de Moz - PA




CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

	5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm				
2	Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	Und	1	R\$ 3.340,00	R\$ 3.340,00
3	Bebedouro de coluna, 7 níveis de temperatura com compressor	Und	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
4	Central de ar 7.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
5	Central de ar 9.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
6	Central de ar 12.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00
7	Central de ar 16.000 Btu's	Unid.	2	R\$ 2.795,00	R\$ 5.590,00
8	Central de ar 18.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 2.884,00	R\$ 2.884,00
9	Central de ar 22.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 3.025,00	R\$ 3.025,00
10	Central de ar 24.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 3.425,00	R\$ 3.425,00
11	Central de ar 30.000 Btu's	Unid.	1	R\$ 4.405,00	R\$ 4.405,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 38.284,00

LOTE - 15- FMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Compressor Alt. 1/8,1/6 Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	und	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
2	Condensadora Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
3	Tubulação Cobre interno Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00
4	Recarga de Gás Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
5	Relê partida e protetor térmico Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
6	Filtro secador Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	unid	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
7	Mão de obra técnica Freezer 200 lts. C/ 01 tampa	serviço	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
8	Compressor Alt. 1/6,1/3 Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	und	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
9	Condensadora Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
10	Tubulação Cobre interno Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
11	Recarga de Gás Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	Relê partida e protetor térmico Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	Filtro secador Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	unid	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
14	Mão de obra técnica Freezer 300 lts. C/ 01 tampa	serviço	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
15	Compressor Alt. 1/5,1/6 Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	und	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
16	Condensadora Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00



CNPJ:19.233.707/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.429.857-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:2538-7

17	Tubulação Cobre interno Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 415,00	R\$ 830,00
18	Recarga de Gás Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
19	Relê partida e protetor térmico Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
20	Filtro secador Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21	Mão de obra técnica Freezer 400 lts. C/ 02 tampas	serviço	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
22	Compressor Alt. 1/5,1/4 Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	und	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
23	Condensadora Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
24	Tubulação Cobre interno Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
25	Recarga de Gás Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
26	Relê partida e protetor térmico Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
27	Filtro secador Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	unid	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
28	Mão de obra técnica Freezer 500 lts. C/ 02 tampas	serviço	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
29	Compressor Alt. 1/3,1/6,1/8 Bebedouro comum de mesa e coluna	und	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
30	Condensadora Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
31	Recarga de Gás Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
32	Relê partida e protetor térmico Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
33	Filtro secador Bebedouro comum de mesa e coluna	unid	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
34	Mão de obra técnica Bebedouro comum de mesa e coluna	serviço	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.765,00
TOTAL GERAL DOS LOTES					R\$ 1.762.343,50

☐ Valor Total da proposta - R\$:1.762.343,50 (Um Milhão Setecentos e Sessenta e Dois Mil Trezentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

☐ Dados Bancário:

Banco: Brasil

Agência: 4163-7

Conta:20214-2

Porto de Moz/PA, 22 de Janeiro de 2021.

Ronaldo Luiz Pontes de Souza
CPF: 652.895.872-68